[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

     ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 августа  2013 года

№ 18-4
О формах избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва
В соответствии со ст. 14, пунктом 4 статьи 47 Закона Красноярского края  «О выборах в органах местного самоуправления в Красноярском крае»,
Избирательная комиссия муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва по общетерриториальному избирательному округу в соответствии с приложением № 1.
2. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва по одномандатному избирательному округу в соответствии с приложением № 2.
	Председатель  комиссии

	       П.А. Зайцев

	Секретарь  комиссии

	Г. Ю. Кузьминская

Приложение № 1
к постановлению   Избирательной комиссии
Таймырского Долгано-Ненецкого

муниципального района

от 9 августа 2013 года  № 18-4
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва по общетерриториальному избирательному округу

8 сентября 2013 года

	(Подписи двух членов участковой избирательной

комиссии с правом

решающего голоса

и печать участковой избирательной

комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования только одного избирательного объединения зарегистрировавшего список кандидатов, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	Номер, полученный избирательным

объединением по результатам жеребьевки,.

Эмблема избирательного объединения в

одноцветном исполнении
Краткое наименование избирательного объединения

Фамилии, имена, отчества  первых трех кандидатов

Номер, полученный избирательным

объединением по результатам жеребьевки,.

Эмблема избирательного объединения в

одноцветном исполнении
Краткое наименование избирательного объединения

Фамилии, имена, отчества первых трех кандидатов

Приложение № 2
к постановлению   Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого

муниципального района

от 9 августа 2013 года  № 18-4

	 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва по ____________одномандатному  избирательному округу № ___

8 сентября 2013 года

	(Подписи двух членов участковой избирательной

комиссии с правом

решающего голоса

и печать участковой избирательной

комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

    Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
________________________________________________________________________________________________________________

	ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО каждого зарегистрированного кандидата  (фамилии располагаются в алфавитном порядке)

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО каждого зарегистрированного кандидата  (фамилии располагаются в алфавитном порядке)

Год рождения.

Наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата.

Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого наименования  этого избирательного объединения.

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение».

Если в заявлении о согласии баллотироваться кандидат указал  принадлежность к  политической партии, иному общественному объединению, – краткое наименование политической партии, иного общественного объединения и статус кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении.

Если кандидат выдвинут в составе общетерриториального списка, – сведения о том, что он включен в состав зарегистрированного списка кандидатов.

В случае наличия у зарегистрированного кандидата, фамилия, имя и отчество которого внесены в избирательный бюллетень, неснятой и непогашенной судимости в избирательном бюллетене на основании соответствующих документов, представленных в избирательную комиссию до утверждения его текста, указываются сведения о  судимости кандидата.
Год рождения.

Наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата.

Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого наименования  этого избирательного объединения.

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение».

Если в заявлении о согласии баллотироваться кандидат указал  принадлежность к  политической партии, иному общественному объединению, – краткое наименование политической партии, иного общественного объединения и статус кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении.

Если кандидат выдвинут в составе общетерриториального списка, – сведения о том, что он включен в состав зарегистрированного списка кандидатов.

В случае наличия у зарегистрированного кандидата, фамилия, имя и отчество которого внесены в избирательный бюллетень, неснятой и непогашенной судимости в избирательном бюллетене на основании соответствующих документов, представленных в избирательную комиссию до утверждения его текста, указываются сведения о  судимости кандидата.